Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

(МБОУ СОШ №5)

Приказ

  30.08.2023          № 264

Город Луга

«Об  утверждении  Рабочей программы воспитания»

В соответствии со статьей  28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации»   Федерального закона  от 29 декабря 2012 года №273 «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 сентября 2022 г.

№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (далее — Федеральный закон № 273-ФЗ), Стратегии развития

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (Распоряжение Правительства

Российской Федерации от 29.05.2015 №  996-р) и Плана мероприятий по ее реализации в

2021–2025 гг. (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 2945-

р), Стратегии национальной безопасности Российской Федерации (Указ Президента

Российской Федерации от 02.07.2021 № 400), федеральных государственных

образовательных стандартов (далее — ФГОС) начального общего образования (Приказ

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286), основного общего образования (Приказ

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287), среднего общего образования (Приказ

Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413), Приказа Минпросвещения России от 16.11.2022

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы, решением

Педагогического совета МБОУ СОШ №5 от 30 августа 2023 года  №1, решением

Управляющего совета  МБОУ СОШ №5  от 30 августа 2023  года №1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Рабочую программу воспитания (Приложение 1).

2. Ввести в действие Рабочую программу воспитания с 1 сентября 2023 года.

3. Рабочую программу воспитания опубликовать на официальном сайте

МБОУ СОШ №5.

4. Контроль за исполнением данного приказа  беру на себя.

 Директор              О.В. Ингинен